
    Obec Chabeřice, Chabeřice 9, 285 22 Zruč nad Sázavou 
IČ: 00236101, tel.: 327 531 741, fax:  327 532 111, e-mail: obec@chaberice.cz , datová schránka 3bzbxtw 
 

Zápis č. 6/2021 
ze zasedání Zastupitelstva obce Chabeřice,  

konaného dne 16.12.2021 v Chabeřicích 
 

Zasedání obecního zastupitelstva obce Chabeřice bylo zahájeno v 17:00 hodin. 
Přítomni: MVDr. Petr Záruba, Jiří Petrů, František Burda, Michal Bělík, Václav Jasanský, František 
Vilimovský, Vladimíra Adamová  
Hosté: XXXX XXXX 
Starosta konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo usnášení 
schopné. 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta navrhl určit ověřovateli zápisu pana Františka Burdu a pana Františka Vilimovského, 
zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Návrh usnesení č. 1/6/2021/52 

Zastupitelstvo obce Chabeřice určuje ověřovateli zápisu pana Františka Burdu a pana  
Františka Vilimovského, zapisovatelem paní Hanu Pergrovou. 
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 1/6/2021/51 bylo schváleno. 
 
 
2) Program zasedání 

Zastupitelstvo obce projednalo program zasedání dle návrhu doplněný o bod týkající se 
žádosti o vyjádření ke stavbě el. přípojky a bod týkající se nákupu radlice na zimní údržbu a nákupu 
břitu na radlici. 
Návrh usnesení č. 2/6/2021/53 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání dle návrhu doplněný o bod týkající se 
žádosti o vyjádření ke stavbě el. přípojky a bod týkající se nákupu radlice na zimní údržbu a nákupu 
břitu na radlici. 
Výsledek hlasování: pro 7   proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 2/6/2021/52 bylo schváleno. 
 
 
3) Rozpočet obce Chabeřice na rok 2022 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh rozpočtu obce Chabeřice na rok 2022. Oproti návrhu byly 
navrženy změny, čímž došlo v příjmové a výdajové části k navýšení o 221.100,- Kč. 
Návrh usnesení č. 3/6/2021/54 
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Chabeřice na rok 2022 jako vyrovnaný. 
Příjmy 5.357.600,- Kč  
Výdaje 5.357.600,- Kč   
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 3/6/2021/54 bylo schváleno. 
 
 

Strana 1 zápisu č. 6/2021 



4) Úprava rozpočtu 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 6/2021 dle návrhu. Současně projednalo  

pověření starosty konečnou úpravou rozpočtu za rok 2021. 
Návrh usnesení č. 4/6/2021/55 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021 dle návrhu. 
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 4/6/2021/55 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 5/6/2021/56 
 Zastupitelstvo obce schvaluje a pověřuje starostu konečnou úpravou rozpočtu za rok 2021 
s tím, že s provedenou úpravou bude seznámeno na nejbližším zasedání ZO.   
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 5/6/2021/56 bylo schváleno. 
 
 
5) Obecně závazná vyhláška obce Chabeřice č. 1/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Chabeřice  č. 1/2021 o stanovení  
obecního systému odpadového hospodářství. 
Návrh usnesení č. 6/6/2021/57 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Chabeřice č. 1/2021 o 
stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 6/6/2021/57 bylo schváleno. 
 
 
 
6) Obecně závazná vyhláška obce Chabeřice č. 2/2021 

Zastupitelstvo obce projednalo Obecně závaznou vyhlášku obce Chabeřice č. 2/2021 o místním  
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Návrh usnesení č. 7/6/2021/58 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Chabeřice č. 2/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 7/6/2021/58 bylo schváleno. 
 
 
 
7) Vyřazení opotřebovaného majetku 

Zastupitelstvo obce projednalo vyřazení opotřebovaného majetku z účtu č. 028 a 902 dle návrhu. 
Návrh usnesení č. 8/6/2021/59 
 Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení opotřebovaného majetku z účtu č. 028 v celkové  
hodnotě 280.872,12Kč a z účtu č. 902 v celkové hodnotě 33.863,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 8/6/2021/59 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 

Strana 2 zápisu č. 6/2021 
 



 
8) Mikroregion Posázavský kruh – rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled 2023-2025 

Zastupitelstvo obce Chabeřice bylo seznámeno s návrhem rozpočtu DSO Mikroregion Posázavský 
kruh na rok 2022 a se střednědobým výhledem na rok 2023 – 2025. 

Zastupitelstvo oba návrhy bere na vědomí. 
 
 

 
9) Ekoso – rozpočet na rok 2022 a střednědobý výhled na rok 2022 - 2026 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno na s návrhem rozpočtu svazku obcí  EKOSO na rok 2022 a 
se střednědobým výhledem na rok 2022 – 2026. 

Zastupitelstvo oba návrhy bere na vědomí. 
  
 

 
10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB - Brandýs 

Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
o umístění stavby VB7044/IV-12-6029569 v osadě Brandýs. 
Návrh usnesení č. 9/6/2021/60 

 Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby VB7044/IV-12-6029569 v osadě Brandýs. 
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 9/6/2021/60 bylo schváleno. 
 
 
 
11) Vyhotovení plánu financování obnovy vodovodu 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na vyhotovení plánu financování obnovy vodovou týkající  
se vodovodního řadu Žernovka, výstavba RD. 
Návrh usnesení č. 10/6//2021/61 

 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na vyhotovení plánu financování obnovy vodovou  
týkající se vodovodního řadu Žernovka, výstavba RD. Cena 10.000,- Kč, zhotovitel VHS Vrchlice – 
Maleč.  
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 10/6/2021/61 bylo schváleno. 
 
 
 
12) Prodej části pozemku č. 1519/1 a 1127/4 
Zastupitelstvo obce Chabeřice projednalo žádost pana XXXX XXXX o prodej částí pozemku č.  
1519/1 a 1127/4 v osadě Holšice. Oba pozemky jsou v těsné blízkosti pozemků v jeho soukromém 
vlastnictví. 
Návrh usnesení č. 11/6/2021/62 
 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej  pozemku č. 1519/5 oddělené z pozemku č. parc. 
1519/1 a  pozemku č.  parc. 1127/11 oddělené z pozemku č. parc. 1127/4 v osadě Holšice s tím, že 
cenu stanovilo na 60,- Kč/ 1 m2, veškeré náklady hradí kupující a výměra je určena geometrickým 
plánem č. 679-105/2021 ze dne 26.10.2021. 
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 11/6/2021/62 bylo schváleno. 
 
 

Strana 3 zápisu č. 6/2021 



 
13) Příspěvky DSO Mikroregion Pos. kruh  

Obecní zastupitelstvo projednalo výši příspěvků obce Chabeřice v rámci členství v DSO  
Mikroregion Posázavský kruh. 
Návrh usnesení č. 12/6/2021/63 
 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na dopravní obslužnost na rok 2021 ve výši 
95,- Kč / 1 osoba 
Příspěvek pro DSO Mas Lípa pro venkov ve výši 6,- Kč / 1 osoba 
Příspěvek pro DSO Mikroregion Posázavký kruh ve výši 5,- Kč/ 1 osoba 
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 12/6/2021/63 bylo schváleno. 
 
 
 
 
14) Oznámení mobilheimu v osadě Brandýs 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost paní XXXX XXXX o souhlas s umístěním mobilheimu na 
pozemku č 1406 v osadě Brandýs. 
Návrh usnesení č. 13/6/2021/64  
 Zastupitelstvo obce schvaluje žádost   paní XXXX XXXX o souhlas s umístěním mobilheimu na 
pozemku č 1406 v osadě Brandýs. 
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 13/6/2021/64 bylo schváleno. 
 
 
 
15) Schválení darů trvale bydlícím obyvatelům 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh na poskytnutí finančního daru na řádnou péči o  
nemovitosti a její veřejné prostranství pro rok 2022. 
Návrh usnesení č. 14/6/2021/65 
Zastupitelstvo obce jednomyslně schvaluje poskytnutí finančního daru na řádnou péči o 
nemovitost a její veřejné prostranství pro rok 2022 ve výši 900,- Kč/osobu/rok všem fyzickým 
osobám, které mají v obci Chabeřice trvalý pobyt. Poskytnutí daru je vázané uhrazením veškerých 
pohledávek k Obecnímu úřadu Chabeřice a Obci Chabeřice. 
Na dar nemá nárok osoba, která má trvalý pobyt v sídle ohlašovny Chabeřice, Chabeřice 9 a osoba, 
která byla přihlášena v obci k trvalému pobytu v daném kalendářním roce a nedovršila stáří 1 roku. 
     Pokud trvalý pobyt osoby trvá v příslušném kalendářním roce pouze určitou část roku, bude jí 
poskytnut finanční dar ve výši násobku 1/12 finančního daru a počtu měsíců, kdy příslušná fyzická 
osoba má trvalý pobyt v obci Chabeřice. Finanční dar se bude vyplácet po zaplacení poplatků v obci 
Chabeřice na rok 2022. 

Pokud dojde k zániku trvalého pobytu fyzické osoby v obci Chabeřice v průběhu příslušného roku, 
fyzická osoba vrátí obci Chabeřice poměrnou částku ve výši násobku 1/12 finančního daru a počtu 
měsíců, ve kterých v daném roce již netrvá přihlášení k trvalému pobytu v obci Chabeřice.  
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se  
Usnesení č. 14/6/2021/65 bylo schváleno. 
 
 
 
 

Strana 4 zápisu č. 6/2021 
 



16) Vyjádření ke stavbě el. přípojky a věcné břemeno – Holšice, Kopaniny 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o vyjádření ke stavbě „Holšice, Kopaniny – el. přípojka kNN  

pro pozemek p.č. 2349, k.ú. Chabeřice.  
Návrh usnesení č. 15/6/2021/66 
Zastupitelstvo obce nemá připomínek k zamýšlené stavbě dle předložené dokumentace a současně 
schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na věcné břemeno, včetně jednorázové finanční 
náhrady ve výši 7.700,- Kč.  
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 15/6/2021/66 bylo schváleno. 
 
 
 
17) Nákup radlice na zimní údržbu a břitu na radlici 

Zastupitelstvo obce dodatečně projednalo nákup radlice na zimní údržbu a nákup břitu na radlici. 
Návrh usnesení č. 16/6/2021/67 
 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup radlice na zimní údržbu a nákup břitu na radlici.  
Výsledek hlasování: pro 7  proti 0   zdržel se 0 
Usnesení č. 16/6/2021/67 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
18) Diskuse 
F. Vilimovský podal návrh na nákup traktoru pro obec Chabeřice. Nekupoval by se nový traktor, ale 
starší. Cena do 500.000,- Kč bez DPH.  
Zastupitelstvo se domluvilo, že nákupem nového traktoru se bude zabývat v průběhu roku 2022, a to 
dle míry jeho nezbytnosti pro obec, nabídky a finanční situace obce. 
MVDr. Petr Záruba upozornil zastupitele na nutnost nákupu nové káry za stávající traktor.  
Současná kára nevyhovuje z technického hlediska provozu na pozemních komunikacích.   
 
 
 
 
 
 
Starosta obce: MVDr. Petr Záruba  …. ………………………………………………………….. 
 
Ověřovatelé:  František Vilimovský   ………………………………………………………………. 
   
  František Burda   ………………………………………………………………. 
 
Zapsal: Hana Pergrová    ………………………………………………………………. 

 
 
 
 
 

 
 

Strana 5 zápisu č. 6 /2021 


